

دییر کل حزب مردم سالاری در دیدار با نماینده حزب‌الله لبنان در ایران:

شهادت سیدحسین نصرالله موجب تقویت جبهه مقاومت خواهد شد

صفحه ۲

شکایت‌ها از گران‌فروشی نان افزایش پیدا کرده است

بی‌اعتنایی نانوایان به قیمت‌های مصوب نان

صفحه ۴

از رفع فیلترینگ تا

پرداخت مطالبات بازنشستگان

گروه سیاسی - سیدمجید حسینی: اعضای کابینه چهاردهم روز چهارشنبه طبق روال هر هفته بعد از جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات آنها در زمینه‌های مختلف پاسخ دادند. رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت ضمن تبریک و آرزوی موفقیت برای استانداران خراسان رضوی، فارس و یزد، از آنان خواست همه تلاش خود را برای تحقق گفتمان وفای ملی و بکارگیری مدیران بر اساس توانمندی‌ها فارغ از جنسیت و..

صفحه ۲

حال ناخوش

بیمارستان‌های پایتخت

انتظار که نمایندگان مجلس می‌گویند سن بسیاری از بیمارستان‌های تهران دیگر با استانداردهای جدید هم‌خوانی ندارد و باید به مرور زمان از چرخه خدمات‌دهی خارج شوند، با وقوع آتش‌سوزی گسترده دیگری در بیمارستان گاندی تهران، دوباره پرونده بیمارستان‌ها و ساختمان‌های نایمن پایتخت باز شد. آتش‌سوزی که یکی از دلهره‌آورترین روزهای اخیر تهرانی‌ها بود. این موضوع به قدری مهم است که هنوز مسئولان هراز چندگاهی صحبت از نایمنی بیمارستان‌ها می‌کنند و..

صفحه ۵

برگزیدگانی که

رنگ پرده نقره‌ای را نمی‌بینند

با توجه به آنکه اغلب سینماگران کودک از کمبود آثار در این زمینه شکایت دارند و عده‌ای دیگر معتقدند که سهم سینمای کودک در اکران باید بیشتر از این باشد، اما واقعیت امر این است که فیلم‌های پرگزیده جشنواره فیلم کودک، هنوز به اکران عمومی نرسیده‌اند. پرونده جشنواره فیلم کودک و نوجوان امروز (پنجشنبه) در اصفهان بسته می‌شود. ۵ روز تماشای فیلم و حضور کودکان و نوجوانان در اتمسفر جشنواره، به مانند همان حس و حالی است که..

صفحه ۸



عکس: Saudi Gaaazette

عراقچی با فیصل بن فرحان دیدار کرد

چانه‌زنی ریاض و تهران درباره جنگ و صلح

گروه دیپلماسی - هدیه گل‌محمدی:

«سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه کشورمان که به ریاض سفر کرده بعدازظهر دبروز (چهارشنبه ۱۸ مهر) با فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه این کشور دیدار و رایزنی کرد. «اسماعیل بقالی‌هامانه» سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران هدف از این سفر را معطوف به تلاش برای توقف نسل‌کشی و حملات رژیم صهیونیستی دانسته بود.

روزنامه گاردین با اشاره به سفر وزیر امور خارجه ایران به عربستان در میان تحولات منطقه، نوشت که ایران و عربستان سعودی در وضعیتی که «نزدیک به جنگی منطقه‌ای در چند جبهه است»، دو بازیگر مهم منطقه‌ای هستند....

صفحه ۷

یادداشت

اهمیت درک وحدت در کثرت و کثرت در وحدت در پروسه عمل سیاسی

جهانگیر محمودی نژادیان

اخیرا آیت‌الله سیدحسن خمینی در گفت‌وگوی تلویزیونی به نکاتی اشاره نمودند که نگارنده از میسان مطالب حکیمانه و تحلیل منطقی ایشان دربروز (چهارشنبه ۱۸ مهر) با فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه این کشور دیدار و رایزنی کرد. «اسماعیل بقالی‌هامانه» سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران هدف از این سفر را معطوف به تلاش برای توقف نسل‌کشی و حملات رژیم صهیونیستی دانسته بود.

روزنامه گاردین با اشاره به سفر وزیر امور خارجه ایران به عربستان در میان تحولات منطقه، نوشت که ایران و عربستان سعودی در وضعیتی که «نزدیک به جنگی منطقه‌ای در چند جبهه است»، دو بازیگر مهم منطقه‌ای هستند....

آنچه اهمیت دارد نگرش‌های محدود و متعصبانه ایدئولوژیک و خود‌محوری، تمامیت‌خواهی و دیکتاتوری به جای ایران محوری یا نظام محوری است. شعار هر کس که با عقیده ما مخالف باشد باید حذف شود، محور عمل همه افراد و جناح‌های داخلی و خارجی کشور است.

اصولا مشکل اصلی عمده گروه‌های داخلی و اپوزیسیون ایرانی این‌لست که موضوع وحدت ملی و ایرانی در منظر آنان، امری تشریفاتی و گاه غیر ضروری است. در حالیکه درکل هستی و در هر وجودی اعم از انسانی و غیرانسانی، وحدت بسیار مهم و کار ساز است و در این میان در کار عمل سیاسی و مدیریتی نیز بسیار مهم است. کسانی که موضوع وحدت را نادیده یا ناچیز می‌شمارند بیش از هر چیز و پیش از هر چیز شکست خود را رقم می‌زنند. البته برخی نیز سخن از وحدت می‌گویند اما منظورشان «همه با من» است نه «همه با هم». حتی بسیاری را علی‌رغم این شعار برای «همه با من» نیز راه نمی‌دهند.

عزت عمده آن اجرای پروژه و پروسه حذف است که نمی‌دانند بدون توجه به کثرت‌ها هیچ وحدتی قابل اجرا نیست. اگر بخشی از کشور یا یکدیگر وحدت داشته باشند و بخش دیگری نیز برای مقابله متحد شوند، باز سیستم حذف حاکم است زیرا این دو گروه به هرنحو برای حذف یکدیگر تلاش می‌کنند و علت آن تفکر حذف و نادیده گرفتن اهمیت و حدت و وفای ملی است.

نقطه عزیمت برای وحدت نیز باید ایران و همه ایرانیان باشد.

بنابراین اگر برپایه عقاید و ارزش‌های اسلامی و با استناد به ادله دینی، گروهی مورد حذف قرار بگیرند وعده دیگری به استناد عقاید لیبرالی یا ملی‌گرا و غیره در اندیشه حذف گروه‌های اسلامی باشند، وحدتی که در درون و میسان آنها ایجاد می‌شود به معنای اصالت دادن به تضاد وحذف است و دیالکتیک میان آنها عقیم و نازا خواهد بود.

لذا محور اصلی وحدت باید ایران باشد، زیرا اولاً همه ایرانیان مالک سرزمین ایران هستند و نامنظر دینی و عقلی هیچکس حق ندارد که شریک داریسد یا اینکه به اعتبار ایران در خارج از یکسو و جریانات غیر اسلامی و اپوزیسیون حضور دیگر نادیده گرفته می‌شوند، در کشور از منظر دینی و عقلی هیچکس حق ندارد که شریک داریسد یا اینکه به اعتبار دیدگاه وروش ما را به سوی سلطه سیستم مرگ بر ایران رهنمون خواهد کرد. پس لازم است که بر پایه دیدگاه‌های علمی و عقائتسه روی به وحدت و وفای ملی از طریق دیالوگ و گفت‌وگو براین اساس که ایران متعلق به همه ایرانیان از هر قوم و مذهب و گروه است، بیاوریم.

یادداشت

پیوند دیپلماسی و میدان

ذبیح‌اله علایی

«میدان رزم»، بی‌اعتبار و فاقد نفوذ کلام است و میدان رزم در کنار جنگاوری و سلحشوری به درایت و دیپلماسی نیازمند است. در ایران خیلی‌ها سعی نمودند که مسئول سیاست خارجی دولت یازدهم و دوازدهم را در مقابل نظریه «میدان» و با سردار سلیمانی در تضاد قرار دهند.

و در رای اعتماد به وزیر خارجه دولت چهاردهم نیز ما شاهد این بودیم که مسئول سیاست خارجه را مرد میدان نمی‌دانستند. حملات گسترده موشکی و متعاقب آن سفر جناب دکتر پزشکیان در شرایط فوق‌العاده و همچنین حضور وزیر امور خارجه در لبنان در شرایطی که بیروت زیر آماج حملات هوایی دولت اشغالگر صهیونیستی بود خود دلیل دیگری بر اندیشه‌های دیپلماسی و میدان دولت چهاردهم است.

اما همیشه «میدان» راه پرروزی در تنش‌های سیاسی نیست. امام خمینی در بیانات خود درخصوص اینکه قلم‌ها را به مسلسل تبدیل کنیم فرمودند: «ما امیدواریم که بشر به رشدی برسد که مسلسل‌ها را به قلم تبدیل کند. آن قدری که قلم و بیان به خدمت بشر بوده است مسلسل‌ها نبوده‌اند.»

با این اندیشه می‌توان دریافت که همه اقدامات آن غیرمتناسب باشد. این مقام آمریکایی گفت که ایالات متحده می‌خواهد مطمئن شود که اسرائیل اهداف مهمی در ایران را مورد حمله قرار می‌دهد، بدون آنکه اقدامات آن غیرمتناسب باشد.

این تماس بایدن و نتانیاهو یک هفته پس از آن صورت می‌گیرد که ایران حدود ۱۸۰ موشک بالستیک به سمت اسرائیل شلیک کرد.

تعدادی از موشک‌ها رهگیری شدند، اما دو پایگاه هوایی اسرائیل خساراتی به ساختمان‌هایشان وارد شد، در حالی که چند موشک نزدیک به دفتر

ایران در منطقه‌ای ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک واقع شده است. از یک سو پل ارتباطی بین آسیا و اروپا، و از طرف دیگر در جنوب کشور تنگه استراتژی هرمز که ۴۰درصد از نفت خام دنیا از طریق این تنگه صادر می‌گردد، و از همه مهمتر یکی از کشورهای تاثیرگذار در منطقه خاورمیانه می‌باشد. امروزه در خاورمیانه ما شاهد تحولات و اتفاقات زیادی توسط رژیم اشغالگر قدس و قدرت‌های جهان هستیم.

این ویژگی‌ها ایران را به یک بازیگر اصلی در منطقه تبدیل نموده است. حفظ تمامیت ارضی و حمایت از منافع ملی بر اساس اصول سیاست خارجی که دفاع از کینان و حریم و امنیت ملی است نقش دیپلماسی و میدان را در اندیشه‌های نظام پر رنگ‌تر از همیشه کرده است.

مفهوم دیپلماسی از پیش روشن و آشناست، اما مراد از «میدان» در سیاست عملیات نظامی است که به اختصار «میدان» گفته می‌شود.

اولین بار «پی‌یر بورديو» جامعه‌شناس فرانسوی نظریه میدان را درسیاست مطرح نمود.

میدان «دیپلماسی» نه رقیب بلکه همراه، مکمل و مقوم «میدان رزم» است. دیپلماسی بدون پشتوانه قدرت نظامی و آورده‌ها و سرمایه‌های

گزارش روز

سردرگمی پنتاگون درباره نقشه اسرائیل

مرکزی اطلاعات مוסاد در تل‌آویو اصابت کرد، اما هیچ خسارتی به بار نیاورد.

اسران این حمله را در پاسخ به رشنه‌ای از ترورهای رژیم اشغالگر علیه مقامات ارشد حماس، حزب‌الله و ایران انجام داد. تهران اعلام کرد که پاسخ خود را در همین‌جا به پایان می‌رساند، مگر آنکه اسرائیل به برای حمله کند. از طرفی، اسرائیل قول تلافی داد. مقامات آمریکایی و اسرائیلی معتقدند که این تبادل حملات ادامه خواهد داشت و ایران در پاسخ به حملات اسرائیل اقدام خواهد کرد و آمریکا و اسرائیل باید برای مقابله با پاسخ ایران با یکدیگر همکاری کنند.

مشاور امنیت ملی جیک سالیوان روز جمعه به وزیر امور استراتژیک اسرائیل، ران درمر، گفت که ایالات متحده انتظار «وضوح و شفافیت» از اسرائیل در مورد برنامه‌هایش دارد، زیرا این اقدامات بر نیروها و منافع آمریکا در منطقه تأثیر گذار است.

وزیر دفاع اسرائیل، یوآو گالانت، قصد داشت روز سه‌شنبه به واشنگتن سفر کند، اما این سفر در آخرین لحظه توسط نتانیاهو وتو شد. نتانیاهو به گالانت گفت که سفر او تأیید نخواهد شد مگر اینکه تماس تلفنی با بایدن برقرار شود و کابینه امنیتی اسرائیل طرح‌های حمله را تصویب کند. تماس بایدن و نتانیاهو پیش از درگیری بین نتانیاهو و گالانت برنامه‌ریزی شده بود.